
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От  08.06.2022 года № 2430    
      г. Энгельс 

О внесении изменений в постановление  
администрации Энгельсского муниципального  
района от 09.02.2022 года № 530 «Об утверждении 
муниципальной программы  «Повышение качества  
водоснабжения населения  и водоотведения в  
границах муниципального образования город  
Энгельс Энгельсского муниципального района  
Саратовской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 
муниципальных и ведомственных целевых программ в Энгельсском муниципальном 
районе, утвержденным постановлением администрации Энгельсского муниципального 
района от 06.04.2010 года № 2105, пунктом 3 постановления администрации  
Энгельсского муниципального района от 20.11.2013 года № 6751, протоколом заседания 
комиссии по рассмотрению проектов муниципальных и ведомственных целевых программ 
от 29.04.2022 года № 11 администрация Энгельсского муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Энгельсского 
муниципального района от 09.02.2022 года № 530 «Об утверждении муниципальной 
программы «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2.  Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 
района: 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 
Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета всех и для каждого» и 
сетевом издании www.nashi-slovo21.ru; 

-  во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 
района в сети Интернет.  
 
 
 
Исполняющий полномочия Главы  
Энгельсского муниципального района                             Д.П. Плеханов 



Приложение 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 08.06.2022 года № 2430 
 
Приложение 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 09.02.2022 года  № 530 

 
 
 

Муниципальная программа  
«Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения 

в границах муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» 

 
Паспорт муниципальной программы 

 
Наименование программы Муниципальная программа «Повышение качества 

водоснабжения населения и водоотведения в границах 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» (далее - 
Программа) 

Дата принятия решения о 
разработке программы 
(наименование и реквизиты 
муниципального правового 
акта) 

постановление администрации Энгельсского муниципального 
района от 27.01.2022 года № 316 «О разработке проекта 
муниципальной программы «Повышение качества 
водоснабжения населения и водоотведения в границах 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области» 

Заказчик программы комитет жилищно – коммунального хозяйства, топливно-
энергетического комплекса, транспорта и связи администрации 
Энгельсского муниципального района  

Разработчик программы комитет жилищно – коммунального хозяйства, топливно-
энергетического комплекса, транспорта и связи администрации 
Энгельсского муниципального района  

Исполнители программы 
 

комитет жилищно – коммунального хозяйства, топливно-
энергетического комплекса, транспорта и связи администрации 
Энгельсского муниципального района, управление капитального 
строительства администрации Энгельсского муниципального 
района  

Цели и задачи программы Цель Программы: развитие систем водоснабжения и 
водоотведения. 
Задачи Программы: 
- повышение устойчивости и надежности функционирования 
систем водоснабжения и водоотведения на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области за счет 
проведения технических мероприятий; 
 -увеличение мощности и производительности объектов 
централизованных систем водоотведения на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области 
 

Сроки и этапы реализации 
программы 

в один этап 2022-2024 годы 

Перечень подпрограмм  Нет  



Объемы и источники 
финансирования программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 
(прогнозно) 739 971,50 тыс. руб., из них:  

в 2022 году– 662 785,38 тыс. руб., в т.ч.: 
средства федерального бюджета – 604 590,40 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 12 338,58 тыс. руб.; 
средства бюджета муниципального образования город Энгельс 

Энгельсского муниципального района Саратовской области – 
45 856,40 тыс. руб. 

в 2023 году (прогнозно) – 77 186,12 тыс. руб., в т.ч.: 
средства федерального бюджета – 73 829,30 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 506,72 тыс. руб.; 
средства бюджета муниципального образования город Энгельс  

Энгельсского муниципального района Саратовской области – 
1 850,10 тыс. руб. 

в 2024 году (прогнозно)  – 0,00 тыс. руб., в т.ч.: 
средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб. 

Прогноз ожидаемых 
результатов реализации 
программы 

 

- снижение количества аварий на сетях водоснабжения и 
водоотведения на 20%;  
-обеспечение населения муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области питьевой водой нормативного качества в достаточном 
количестве;  
- развитие сетей водоснабжения и водоотведения (строительство 
более 1 500 м сетей водоснабжения, более 9 930 м сетей 
водоотведения, 4-х канализационно-насосных станций) 

Система организации  
контроля за исполнением 
программы 

 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в 
соответствии с Порядком разработки, формирования и 
реализации муниципальных и ведомственных целевых программ 
в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным 
постановлением администрации Энгельсского муниципального 
района от 06.04.2010 года № 2105, пунктом 3 постановления 
администрации Энгельсского муниципального района                         
от 20 ноября 2013 года  № 6751 

 
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными 

методами 
 

В связи с развитием городского поселения, строительством многоэтажного жилья 
коммунальная инфраструктура муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование город Энгельс) 
требует проведения серьезных мероприятий по ее модернизации.  

Изношенность объектов водоснабжения и оборудования на территории населенного пункта 
город Энгельс составляет свыше 80%, в связи с чем увеличивается аварийность на объектах 
жизнеобеспечения, что ставит под угрозу стабильное водоснабжение жителей населенного пункта 
и надежное водоотведение в соответствии с установленными санитарными нормами.  

Программа включает в себя комплекс программных мероприятий, повышающих 
надежность функционирования систем водопроводно-канализационного хозяйства на территории 
муниципального образования город Энгельс в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Саратовской области «Обеспечение населения Саратовской области доступным 
жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры» (подпрограммы «Повышение 
качества водоснабжения и водоотведения»), федеральной программы «Стимул» федерального 
проекта «Жилье» национального проекта «Жилье и городская среда». 

Координация действий и концентрация ресурсов при решении задач по повышению 
качества водоснабжения населения, проживающего на территории  муниципального образования 
город Энгельс, могут быть обеспечены только при использовании программно-целевого метода. 



Проведение мероприятий, направленных на строительство новых объектов водоснабжения 
и водоотведения, позволит повысить качество предоставляемых населению услуг по 
водоснабжению и водоотведению, эффективность и надежность работы систем водоснабжения и 
водоотведения. 

В настоящее время аварийное состояние главного самотечного коллектора, являющегося 
единственным отводом канализационных стоков с территории населенного пункта город Энгельс, 
может привести к утрате его работоспособности, что в свою очередь приведет к полной остановке 
как системы водоотведения, так и водоснабжения города, техногенной и экологической 
катастрофе (в т.ч., с большой вероятностью, к попаданию стоков в Волгоградское 
водохранилище). 
 В настоящее время на территории города Энгельса ведутся работы по комплексному 
развитию жилой застройки, предусматривается строительство многоквартирных домов с 
размещением объектов бытового, социального и продовольственного обслуживания и 
необходимое для обеспечения этих процессов развитие инженерной инфраструктуры. 

Для стимулирования строительства и гарантированного ввода в эксплуатацию объектов 
капитального строительства, а также для обеспечения надежным водоснабжением и 
водоотведением жителей строящихся микрорайонов необходимо развитие инфраструктуры 
водопроводно-канализационных сетей, что можно осуществить только с применением 
программно-целевого метода. 

 
2.Основные цели и задачи Программы 

 
Целью настоящей Программы является повышение устойчивости и надежности 

функционирования систем водоснабжения и водоотведения на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области . 

Основными задачами Программы являются: 
- развитие систем водоснабжения и водоотведения за счет строительства новых объектов и 

сооружений, предназначенных для водоснабжения и водоотведения; 
- увеличение мощности и производительности объектов централизованных систем 

водоотведения на территории муниципального образования город Энгельс. 
 

3. Сроки и этапы реализации Программы 
 

Реализация Программы осуществляется в один этап в течение 2022-2024 годов. 
 4. Система программных мероприятий 

Система программных мероприятий включает в себя мероприятия, обеспечивающие 
достижение программной цели. 

Перечень программных мероприятий установлен приложением  1 к настоящей Программе. 
 

5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств федерального и 
областного бюджетов в рамках реализации государственной программы Саратовской области 
«Обеспечение населения Саратовской области доступным жильем и развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры» (подпрограммы «Повышение качества водоснабжения и 
водоотведения»), федеральной программы «Стимул» федерального проекта «Жилье» 
национального проекта «Жилье и городская среда»; местного бюджета, внебюджетных средств. 

Общий объем финансирования Программы составляет прогнозно 739 971,50 тыс. руб., из них:  
в 2022 году – 662 785,38 тыс. руб., в т.ч.: 
средства федерального бюджета – 604 590,40 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 12 338,58 тыс. руб.; 
средства бюджета муниципального образования город Энгельс  – 45 856,40 тыс. руб.; 
в 2023 году (прогнозно)  – 77 186,12 тыс. руб., в т.ч.: 
средства федерального бюджета –  73 829,30 тыс. руб.; 



средства областного бюджета – 1 506,72 тыс. руб.; 
средства бюджета муниципального образования город Энгельс  – 1 850,10 тыс. руб.; 
в 2024 году (прогнозно)  – 0,00 тыс. руб., в т.ч.: 
средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.; 

  средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб. 
 

6. Механизм реализации Программы 
 

Управление настоящей Программой, координацию деятельности исполнителей Программы 
и предоставление в установленном порядке необходимой отчетной информации в комитет 
экономики, промышленности и развития потребительского рынка администрации Энгельсского 
муниципального района осуществляет комитет жилищно-коммунального хозяйства, топливно-
энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального 
района. 

Определение поставщиков услуг (работ) и заключение договоров на выполнение работ в 
рамках реализации программных мероприятий по результатам процедур, проводимых в порядке, 
установленном законодательством, регулирующим отношения в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляет управление капитального 
строительства администрации  Энгельсского муниципального района.  

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком 
разработки, формирования и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в 
Энгельсском муниципальном районе, утвержденным постановлением администрации 
Энгельсского муниципального района от 06.04.2010 года № 2105, пунктом 3 постановления 
администрации Энгельсского муниципального района от 20 ноября 2013 года  № 6751. 

 
7. Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы 

 
Строительство новых участков водоводов приведет к снижению аварийности на сетях 

водоснабжения. Осуществление мероприятий по строительству сооружений для пропуска сточных 
вод позволит снизить уровень износа городской системы водоотведения. 

Реализация программных мероприятий обеспечит развитие сетей водоснабжения и 
водоотведения (строительство более 1500 м сетей водоснабжения, более 9930 м сетей 
водоотведения и  4-х канализационно-насосных станций). 

Конечным результатом реализации Программы является обеспечение населения 
муниципального образования город Энгельс качественными услугами по водоснабжению и 
водоотведению, развитие систем водоснабжении и водоотведения при условии сокращения общей 
аварийности и увеличения пропускной способности коммунальных сетей, а следовательно, 
улучшение условий жизни, состояния здоровья населения, оздоровление социально-экологической 
обстановки в муниципальном образовании город Энгельс. 

 



2022 год 2023 год 
(прогнозно)

2024 год 
(прогнозно) Всего

федеральный бюджет 207 449,50 0,00 0,00 207 449,50
областной бюджет 4 233,66 0,00 0,00 4 233,66

бюджет муниципального 
образования город Энгельс 16 283,54

0,00 0,00
16 283,54

ИТОГО 227 966,70 0,00 0,00 227 966,70
федеральный бюджет 203 245,93 0,00 0,00 203 245,93
областной бюджет 4 147,88 0,00 0,00 4 147,88

бюджет муниципального 
образования город Энгельс 15 796,60

0,00 0,00
15 796,60

федеральный бюджет 4 203,57 0,00 0,00 4 203,57
областной бюджет 85,78 0,00 0,00 85,78

бюджет муниципального 
образования город Энгельс 486,94

0,00 0,00
486,94

федеральный бюджет 101 074,50 0,00 0,00 101 074,50

областной бюджет 2 062,75 0,00 0,00 2 062,75

бюджет муниципального 
образования город Энгельс 7 143,26

0,00 0,00

7 143,26

ИТОГО 110 280,51 0,00 0,00 110 280,51
федеральный бюджет 99 042,53 0,00 0,00 99 042,53
областной бюджет 2 021,28 0,00 0,00 2 021,28

бюджет муниципального 
образования город Энгельс 6 825,50

0,00 0,00
6 825,50

федеральный бюджет 2 031,97 0,00 0,00 2 031,97
областной бюджет 41,47 0,00 0,00 41,47

бюджет муниципального 
образования город Энгельс 317,76

0,00 0,00
317,76

федеральный бюджет 71 850,90 73 829,30 0,00 145 680,20

областной бюджет 1 466,34 1 506,72 0,00 2 973,06

бюджет муниципального 
образования город Энгельс 11 743,20

1 850,10 0,00
13 593,30

2022

Осуществление строительного контроля

развитие сетей 
водоснабжения и 

водоотведения

развитие сетей 
водоснабжения и 

водоотведения

  
  

управление капитального 
строительства администрации 
Энгельсского муниципального 

района

управление капитального 
строительства администрации 
Энгельсского муниципального 

района

  
  

  

2

Приложение  1 к муниципальной программе «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения 
в границах муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»

                                             Система (перечень) программных мероприятий

№ п/п Наименование мероприятия

1

2022
Проведение строительно-монтажных работ1.1

Срок 
исполнения

Осуществление строительного контроля

источник финансирования

Объем финансирования

Исполнители Ожидаемые 
результаты

Основное мероприятие: "Реализация регионального проекта (программы) в целях выполнения задач федерального проекта "Жилье" (Стимулирование программ развития жилищного строительства)"

"Водоснабжение и водоотведение квартала жилой застройки с местоположением: 
Саратовская область, г. Энгельс, ул. Вокзальная-Гоголя-Калужская-2-я 

Советская", (Строительство участка системы водоснабжения и водоотведения 
квартала жилой застройки с местоположением:Саратовская область г. Энгельс, 
ул. Вокзальная – ул. Гоголя – ул. Калужская – ул. 2-я Советская), в том числе:

"Водоснабжение и водоотведение квартала жилой застройки с местоположением: 
Саратовская область, г. Энгельс, ул. Тургенева", (Строительство участка 

системы водоснабжения и водоотведения квартала жилой застройки с 
местоположением: Саратовская область, г. Энгельс, ул. Тургенева), в том числе:

Проведение строительно-монтажных работ

 "Водоснабжение и водоотведение квартала жилой застройки с местоположением: 
Саратовская область, г. Энгельс, ул. 2-я Ленинградская, Восточный переулок, ул. 

Марины Расковой, пр-т Ф. Энгельса", (Строительство участка системы 
водоснабжения и водоотведения жилой застройки с местоположением: 

Саратовская область, г. Энгельс, ул. 2-я Ленинградская, Восточный переулок, ул. 
Марины Расковой, пр-т Ф. Энгельса), в том числе:

2.1

2.2

3

1.2



ИТОГО 85 060,44 77 186,12 0,00 162 246,56
федеральный бюджет 71 409,80 73 829,30 0,00 145 239,10
областной бюджет 1 457,34 1 506,72 0,00 2 964,06
бюджет муниципального 
образования город Энгельс 10 604,40

0,00 0,00
10 604,40

федеральный бюджет 441,10 0,00 0,00 441,10
областной бюджет 9,00 0,00 0,00 9,00
бюджет муниципального 
образования город Энгельс 1 138,80 1 850,10

0,00
2 988,90

федеральный бюджет 224 215,50 0,00 0,00 224 215,50

областной бюджет 4 575,83 0,00 0,00 4 575,83
бюджет муниципального 
образования город Энгельс 10 686,40 0,00 0,00 10 686,40

ИТОГО 239 477,73 0,00 0,00 239 477,73
федеральный бюджет 220 405,82 0,00 0,00 220 405,82
областной бюджет 4 498,08 0,00 0,00 4 498,08

бюджет муниципального 
образования город Энгельс 10 189,51

0,00 0,00 10 189,51
федеральный бюджет 3 809,68 0,00 0,00 3 809,68
областной бюджет 77,75 0,00 0,00 77,75
бюджет муниципального 
образования город Энгельс 496,89

0,00 0,00 496,89
федеральный бюджет 604 590,40 73 829,30 0,00 678 419,70
областной бюджет 12 338,58 1 506,72 0,00 13 845,30
бюджет муниципального 
образования город Энгельс 45 856,40 1 850,10 0,00 47 706,50
ВСЕГО 662 785,38 77 186,12 0,00 739 971,50

2022-2023

Осуществление строительного контроля

развитие сетей 
водоснабжения и 

водоотведения

управление капитального 
строительства администрации 
Энгельсского муниципального 

района

управление капитального 
строительства администрации 
Энгельсского муниципального 

района

4.2

         
          
        

       
          

       

Проведение строительно-монтажных работ

3.2

ИТОГО по программе 2022-2024

2022
Проведение строительно-монтажных работ

снижения аварийных 
ситуаций на сетях в 

среднем на 20%

3.1

Осуществление строительного контроля

 "Реконструкция главного самотечного коллектора Д-1200 мм с увеличением 
диаметра до Д-1500 мм в границах просп. Строителей - просп. Химиков до ул. 
Менделеева в г. Энгельсе Саратовской области" (Строительство 1-го  участка  
самотечного коллектора диаметром 1500 мм в границах просп. Строителей - 

просп. Химиков до ул. Менделеева в г. Энгельсе Саратовской области 
протяженностью 565 пм), в том числе:

4

4.1



2022 год 2023 год Всего

федеральный бюджет 19600,0 0,0 19600,0
областной бюджет 400,0 0,0 400,0
бюджет ЭМР 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 16660,0 0,0 16660,0
областной бюджет 340,0 0,0 340,0
бюджет ЭМР 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0
федеральный бюджет 13720,0 0,0 13720,0
областной бюджет 280,0 0,0 280,0
бюджет ЭМР 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 17640,0 0,0 17640,0

областной бюджет 360,0 0,0 360,0

бюджет ЭМР 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 18620,0 0,0 18620,0
областной бюджет 380,0 0,0 380,0
бюджет ЭМР 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 17640,0 0,0 17640,0
областной бюджет 360,0 0,0 360,0

бюджет ЭМР 0,0 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 11760,0 0,0 11760,0

областной бюджет 240,0 0,0 240,0
бюджет ЭМР 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 10780,0 0,0 10780,0

областной бюджет 220,0 0,0 220,0

бюджет ЭМР 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 13720,0 0,0 13720,0

областной бюджет 280,0 0,0 280,0

бюджет ЭМР 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 158 674,100 0,000 158 674,100
областной бюджет 3 238,247 0,000 3 238,247
бюджет МО г. Энгельс 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 114 357,100 0,000 114 357,100
областной бюджет 2 333,818 0,000 2 333,818
бюджет МО г. Энгельс 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 131 543,300 170 142,000 301 685,300
областной бюджет 2 684,557 3 472,286 6 156,843
бюджет МО г. Энгельс 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 544 714,500 0,000 544 714,500

областной бюджет 11 116,622 0,000 11 116,622

бюджет МО г. Энгельс 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 39200,0 39200,0
областной бюджет 800,0 800,0
бюджет ЭМР 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0
федеральный бюджет 63700,0 63700,0
областной бюджет 1300,0 1300,0
бюджет ЭМР 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0

федеральный бюджет 53900,0 53900,0
областной бюджет 1100,0 1100,0
бюджет ЭМР 0,0 0,0
внебюджетные средства 0,0 0,0

федеральный бюджет 224 215,600 224 215,600

областной бюджет 4 575,800 4 575,800

Приложение  1 к муниципальной программе «Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения 
в границах поселений, входящих в состав Энгельсского муниципального района»

                                             Система (перечень) программны х мероприятий

№ п/п Наименование мероприятия Срок 
исполнения источник финансирования

1.3 Строительство станции очистки воды в с. Ленинское Красноярского МО 2021-2023

1.1 Строительство станции очистки воды в с. Генеральское Красноярского МО 2021-2023

1.4 Строительство станции очистки воды в с. Подстепное Красноярского МО 2021-2023

1.5 Строительство станции очистки воды  в с. Новая Терновка Терновского МО 2021-2023

1.6 Строительство станции очистки воды  в с. Степное Терновского МО 2021-2023

1.7 Строительство станции очистки воды в с. Березовка Терновского МО 2021-2023

1.8 Строительство станции очистки воды в с. Красноармейское Терновского МО 2021-2023

1.9 Строительство станции очистки воды в пос. Новопушкинское Новопушкинского 
МО 2021-2023

1.2 Строительство станции очистки воды в с. Красный Яр Красноярского МО 2021-2023

1.12 Строительство станции очистки воды в с. Титоренко Безымянского МО 2021-2023

1.10 Строительство станции очистки воды в пос. Прилужный Безымянского МО 2021-2023

1.11 Строительство станции очистки воды в с. Зеленый Дол Безымянского МО 2021-2023

2.1
строительство системы водоснабжения и водоотведения квартала   жилой 
застройки с местоположением: город Энгельс, ул. Вокзальная – ул. Гоголя – ул. 
Калужская – ул. 2-я Советская

2022

2.2 строительство системы водоснабжения и водоотведения квартала жилой 
застройки город Энгельс, ул. Тургенева 2022

2.3
строительство системы водоснабжения и водоотведения жилой застройки с 
местоположением город Энгельс, ул. 2-я Ленинградская, Восточный переулок, ул. 
М. Расковой, просп. Ф. Энгельса  

2022-2023

2 4
выполнение мероприятий по реконструкции главного самотечного коллектора 
диаметром 1200 мм с увеличением диаметра до 1500 мм в границах просп. 

           
 

2021

ИТОГО 2022



бюджет МО г. Энгельс 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000
федеральный бюджет 170 142,000 170 142,000
областной бюджет 3 472,286 3 472,286
бюджет МО г. Энгельс 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000
федеральный бюджет 551 157,600 551 157,600

областной бюджет 11 248,086 11 248,086

бюджет МО г. Энгельс 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000

1 095 872,100
22 364,708

1 118 236,808

2.4
       

            
Строителей – просп. Химиков до ул. Менделеева в городе Энгельсе Саратовской 
области 

2021

2.3
строительство системы водоснабжения и водоотведения жилой застройки с 
местоположением город Энгельс, ул. 2-я Ленинградская, Восточный переулок, ул. 
М. Расковой, просп. Ф. Энгельса  

2022-2023

ИТОГО 2023


	2430 от 08.06.22
	Приложение к постановлению № 2430 от 08.06.2022 года
	Муниципальная программа
	2.Основные цели и задачи Программы
	4. Система программных мероприятий
	7. Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы

	Приложение к постановлению № 2430 от 08.06.2022 года
	2021-2024
	Лист1


